​​​​​​​​​​БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВАР  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯМАКАЙ  АУЫЛ                 БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

452748, Ямакай ауылы, Сәскә урамы, 3

      тел. (34747) 31-6-37; (34747)31-6-31   801105511018@mail.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯМАКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

452748, с.Ямакай, ул. Цветочная, 3
 тел. (34747) 31-6-37;(34747)31-6-31  801105511018@mail.ru

      ҚАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        07 декабрь 2023 й.                                 № 26                            07 декабря 2023 г.

О внесений изменений и дополнений в Постановление Администрации сельского поселения Ямакаевский сельсовет от 08 декабря 2022 года № 32 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ямакаевский сельсовет муниципального района Благоварский район
Республики Башкортостан»
Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2023 года № 440, «О внесений изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» и Указа Главы Республики Башкортостан от 23 сентября 2019 года № УГ-310 «О стратегических направлениях социально-экономического развития Республики Башкортостан до 2024 года» Администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести изменения в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов, утвержденный постановлением:

1.1. а) пункт 1.12. после слов «краткосрочный характер» дополнить словами «, и нестационарные торговые объекты, в которых оказываются бытовые услуги»;

б)  пункт 2.2.11. после абзаца: «объект мобильной, развозной торговли - нестационарный торговый объект, представляющий специализированный автомагазин, автолавку или иное специально оборудованное для осуществления розничной торговли транспортное средство; дополнить абзацем:
«мобильный торговый объект- категория нестационарных торговых объектов, к которой относятся передвижные сооружения, мобильные пункты быстрого питания, объекты мобильной торговли;»;
в) пункты 3.1. и 3.2. исключить;

г) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Графическая часть схемы разрабатывается в виде карты-схемы муниципального образования, генерального плана поселения с предусмотренными на ней возможными местами размещения объектов, также графическая часть схемы может быть разработана с использованием онлайн-карт, используемых в открытом доступе,  с предусмотренными на них возможными местами размещения объектов.»;
1.2. пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

а) «5.2. Основанием для размещения нестационарного торгового объекта являются схема и договор на размещение нестационарного торгового объекта (далее договор).»;

б) пункт 6.2. исключить.

1.3. в номенклатуре специализаций нестационарных торговых объектов, минимальном ассортиментном перечне и номенклатуре дополнительных групп товаров, утвержденных указанным постановлением, пункты 39-48, 50-53, 61-65, 67,69 исключить;
1.4. в приложении № 2 Требований к архитектурным решениям внешнего вида нестационарных торговых объектов седьмой абзац:-«Типы объекта: киоск/павильон; размеры: киоск - не более 30 кв.м., павильон - не более 50 кв.м» исключить.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде сельского поселения Ямакаевский сельсовет по адресу: с. Ямакай, ул. Цветочная, 3 и разместить на официальном сайте сельского поселения.
Глава сельского поселения
Ямакаевский сельсовет                                                   А.А.Хусаинов